Texto para consulta, sem valor legal

LEI  N. 1316/95

CONCEDE AUXILIO FINANCEIRO A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E PROFESSORES DO COLÉGIO ALEXANDRE DE GUSMÃO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a conceder um Auxilio Financeiro de R$ 750,00 (Setecentos e Cinqüenta Reais), para a Associação de Pais e Professores do Colégio Alexandre de Gusmão.

Parágrafo Único - O Auxilio Financeiro constante deste artigo destina-se a cobertura de despesas com pagamento de médicos que realizam exames clínicos nos alunos do Colégio.

Art. 2. - A importância relativa ao Auxilio Financeiro será repassado em uma só parcela, devendo a Entidade Beneficiada prestar contas na forma da Lei, num prazo de 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.

Art. 3. - As despesas decorrentes da presente Lei, correm por conta da dotação orçamentária: 3230.00 - Transferências a Instituições Privadas - 3200.00 - Transferências Correntes - 3000.00 - Despesas Correntes - 05.01 Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar Social - 03.75.428.2039 - Manutenção das Atividades de Saúde Pública no Município, do orçamento vigente.

Art. 4. - Esta Lei entra em vigor na data de sua públicação.

Art. 5. - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 29 de Maio de 1995.

JOSÉ ANTONIO DE MELO

Prefeito Municipal